ओ३म्
कृष्णानां विष्णवर्षेण
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 5 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 15 अप्रैल, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 5, 12-15 अप्रैल 2018 तदनुसार 2 वैसाख सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

रस्सी की भाँति पाप को मुझसे शिथिल कर

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

वि मच्छ्रथाय रशनामिवाग ऋध्याम ते वरुण खामृतस्य ।
मा तन्तुश्छेदि वयतो धियं मे मा मात्रा शार्यपसः पुर ऋतोः ॥

-ऋ० २।२८।५

शब्दार्थ-मत् = मुझसे रशनाम् + इव = रस्सी की भाँति आगः = पाप-भावना को वि+श्रथाय = शिथिल कर दे।